quarta-feira, 20 de NOVeMBRO de 20132  CADERNO 4

diária
número de PubliCação: 615486

Portaria: 157/2013
Objetivo: Realizar visita técnica a Empresa PREMAZON -
Pré-Moldados de Concreto, com vistas a obter subsídios
complementares à análise técnica do projeto de incentivos fiscais,
conforme Memorando nº 157/2013-SECOP, de 11/11/2013.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57229244/LUIZ ALBERTO LOPES COSTA (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 18/11/2013 a 18/11/2013
57231356/VICTOR ANTONIO DA SILVA FALCÃO (Coordenador) /
0.5 diárias (Completa) / de 18/11/2013 a 18/11/2013<br
Ordenador: Sinval Miranda Menezes

diária
número de PubliCação: 615503

Portaria: 158/2013
Objetivo: Mostrar potenciais áreas para instalação de uma planta
industrial da Empresa cargill em um desses municípios, conforme
Memorando nº 092/2013-DDI/SEICOM, de 07/11/2013.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil
Santa Izabel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57212902/ANTONIO JOSÉ SANTOS FERREIRA (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 18/11/2013 a 18/11/2013
57209231/LUCÉLIA CÂNDIDA GUEDES GESTER (Coordenadora)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 18/11/2013 a 18/11/2013<br
Ordenador: Sinval Miranda Menezes

diária
número de PubliCação: 615513

Portaria: 159/2013
Objetivo: Mostrar potenciais áreas para instalação de uma
planta industrial da Empresa Cargill naquele município, conforme
Memorando nº 091/2013-DDI/SEICOM, de 07/11/2013.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57203790/MURILO AUGUSTO CARRETEIRO CHAVES (Gerente) /
0.5 diárias (Completa) / de 19/11/2013 a 19/11/2013
5905384/RAIMUNDO BRITO ALVES (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 19/11/2013 a 19/11/2013<br
Ordenador: Sinval Miranda Menezes

diária
número de PubliCação: 615527

Portaria: 160/2013
Objetivo: Participar do II Seminário de Consolidação do
Plano Estadual de Mineração, conforme Memorando nº
073/2013-DIGEM/SEICOM, de 04/11/2013.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5897198/MARJORIE BARROS NEVES (Coordenadora) / 1.5
diárias (Completa) / de 25/11/2013 a 26/11/2013<br
Ordenador: Sinval Miranda Menezes

Portaria de deSiGnação
número de PubliCação: 615536

Portaria nº 087/2013-GS/SeiCom, de 18 de
novembro de 2013

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
MINERAÇÃO - SEICOM, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas   pelo Decreto datado de 13/12/2011,
RESOLVE,
DESIGNAR os servidores abaixo, lotados nesta Secretaria de
Estado de Indústria, Comércio e Mineração, para compor a
Comissão de Inventário dos Bens de Consumo e Permanentes,
existentes no almoxarifado deste Órgão do exercício 2013.

ServidoreS matriCula CarGo
Eduardo Araújo Amaral 5897408/1 Gerente

Diana Brigido Abdon dos Santos 6308559/2 Gerente
William Ferreira Sousa 5903305/1 Assessor II

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DAVID ARAUJO LAEAL
Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Mineração

Portaria de fÉriaS
número de PubliCação: 615782

Portaria nº 084/2013 – GS/SeiCom, de 14 de
novembro de 2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
MINERAÇÃO – SEICOM, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto datado de 13/12/2011, e considerando o
disposto no art. 74, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores abaixo relacionados, a saber:

id. func. nome Cargo Período aquisitivo Período de Gozo

57175685/1 Wilton Marcello Santos
Teixeira Coordenador 16/11/12 a

15/11/13
02/12/13 a
31/12/13

5902976/1 Alexandre de Melo Araújo Coordenador 01/10/12 a
30/09/13

02/01/14 a
31/01/14

5897403/1 Carlos de Jesus Cristino
Filho Coordenador 01/01/13 a

31/12/13
02/01/14 a
31/01/14

5776945/4 Ivone Izete de Lima Braga Coordenadora 01/01/14 a
01/01/14

02/01/14 a
31/01/14

5897089/1 José Maria do Nascimento
Pastana Coordenador 01/01/13 a

31/12/13
02/01/14 a
31/01/14

3204472/1 Wilson Luiz Ribeiro
da Costa Coordenador 20/03/11 a

19/03/12
02/01/14 a
31/01/14

57224031/2 Lívia Maria de Araújo
Cavalcante Coordenadora 01/01/14 a

01/01/14
06/01/14 a
04/02/14

5903305/1 William Ferreira Sousa Assessor II 14/11/12 a
13/11/13

20/01/14 a
18/02/14

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DAVID ARAÚJO LEAL
Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Mineração

Portaria de tranSferÊnCia de fÉriaS
número de PubliCação: 615805

Portaria nº 086/2013–GS/SeiCom, de 14 de
novembro de 2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
MINERAÇÃO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pelo Decreto datado de 13/12/2011,
RESOLVE:
I - TRANSFERIR o período de substituição de 07/10/2013 a
05/11/2013 para 04/11/2013 a 03/12/2013, da servidora
LORENA KELLY ALMEIDA DE SOUZA, identidade funcional nº
57174989/2, ocupante do cargo de Gerente, que responderá
pela Coordenadoria de Programação e Execução Orçamentária
e Financeira, na ausência da titular, a servidora Ana Carla baia
Rodrigues, conforme Portaria de Transferência de Férias nº
083/2013-GS/SEICOM, de 08/11/2013, publicada no DOE nº
32.521, de 13/11/2013; e
II - DESIGNAR a servidora MARCELY HIROMY NEVES KIKUCHI,
identidade funcional nº 5904292/2, ocupante do cargo de
Secretária de Diretoria, para substituir a servidora LORENA
KELLY ALMEIDA DE SOUZA, ocupante do cargo de Gerente, no
período de 04/11/2013 a 03/12/2013, no seu impedimento.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DAVID ARAÚJO LEAL
Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Mineração.

SuPrimento de fundo
número de PubliCação: 615360

Portaria: 129
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ALMIR SILVA DA CUNHA                  Gerente                  58903831
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0101000000          339039              3.000,00
Observação: Para ocorrer com despesas de pagamento de mão
de obra para executar serviço de manutenção da rede elétrica
interna da UAGRO de Ananindeua.
Ordenador: CREEDEN GAUCH

SuPrimento de fundo
número de PubliCação: 615394

Portaria: 139
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
CLEISE DAS GRAÇAS SARRAZIN SANTOS     Assistente Tec.
Administrativo53764752

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20601134863940000    0101000000          339030              1.800,00
Observação: Suprimento de Fundos para arcar com despesas de
manutenção do Projeto Ovinocaprinocultura na UAGRO de Santa
Rosa.
Ordenador: ANTONIO ALBERTO SOARES RIBEIRO

SuPrimento de fundo
número de PubliCação: 615416
errata da PubliCação: 614642

Portaria: 128
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
YARA DEGIME BRITO DOS SANTOS BRITO    Assistente
Administrativo58913071
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20601134863940000    0101000000          339030              500,00
20601134863940000    0101000000          339036              500,00
Observação: Para ocorrer com despesas de compras de materiais
de construção e mão de obra na recuperação da parte hidráulica
e serviços de manutenção na UAGRO de Santa Rosa para atender
o projeto de fruticultura.
Ordenador: ANTONIO ALBERTO SOARES RIBEIRO

diária
número de PubliCação: 615418

Portaria: 520
Objetivo: Dar apoio ao transporte de 01 trator e uma grade do
município de Marabá, para o município de Belém.
Fundamento Legal: Lei n 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
233611/RAIMUNDO BATISTA CHAVES DE MORAES (Ag.
de Portaria) / 2.5 diárias (Completa) / de 19/11/2013 a
20/11/2013<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

diária
número de PubliCação: 615431

Portaria: 521
Objetivo: Participar e contribuir com Plenária dos Territórios
Rurais do Nordeste I e do Salgado, em Bragança e Castanhal.
Fundamento Legal: Lei n 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
238681/MARTHA NILVIA GOMES PINA (Eng Agr) / 2.5 diárias
(Completa) / de 19/11/2013 a 21/11/2013<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

diária
número de PubliCação: 615448

Portaria: 522
Objetivo: Realizar fiscalização do Convênio 40/2013,celebrado
entre SAGRI e COAGROTAI.
Fundamento Legal: Lei n 5.810/94
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
808461611/ANA CLARA DE MORAES DIAS (Gerente) / 1.5 diárias
(Completa) / de 19/11/2013 a 20/11/2013<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

diária
número de PubliCação: 615482

Portaria: 523
Objetivo: Dar apoio ao transporte da Eng Agr. Milena Fonseca ao
municipio de Santo Antonio do Tauá.
Fundamento Legal: Lei n 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santo Antonio do Tauá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
154401/SIDONIO BONIFACIO (Aux. Ativ. Agropecuária ) / 0.5
diárias (Completa) / de 20/11/2013 a 20/11/2013<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

aPoStilamento
número de PubliCação: 615491

Número: 41
Assinatura: 18/11/2013
Valor: 14.730,33
Justificativa: Inclusão de nova Dotação Orçamentária. Projeto
Atividade: 4534, Elemento de Despesa: 4490-51 e Fonte: 0101,
permanecendo as demais cláusulas inalteradas e não atingidas
pelo presente instrumento.
Contrato: 487637/2013
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES